CÂMARA MUNICIPAL DE RIFAINA

                  ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão de Rifaina, 241 – Centro – CEP 14.490-000 Rifaina SP

MOÇÃO DE ELOGIOS E APLAUSOS nº 02/2024.

“Moção de Elogios e Aplausos a Senhora Danka
França Marcelino, por toda sua trajetória profissional
e como mulher destaque do Município de Rifaina”

 Apresento a mesa, submetendo a apreciação do
plenário e dispensada às formalidades legais, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora DANKA FRANÇA
MARCELINO.

DANKA FRANÇA MARCELINO, é Engenheira Civil de
formação, realizou estágio junto a Prefeitura Municipal de Rifaina deixando uma excelente
impressão em todos que acompanharam sua trajetória, e desde 2021 até os dias atuais, faz parte
do time SICOOB 3 Colinas na unidade de Rifaina.

Sempre muito educada, DANKA se destaca

principalmente por sua eficiência e pró-atividade em auxiliar no que preciso for a população, é
reconhecida como uma mulher que literalmente resolve às demandas as quais é submetida.

DANKA reside em Rifaina há mais de 10 anos, tem se

destacado dia após dia como uma mulher de fibra, trabalhadora e muito guerreira. É o símbolo da
mulher moderna que encara os desafios da vida e luta por seus direitos e ideais.

 Sendo assim é mais do que merecido este

reconhecimento por toda sua trajetória pessoal e profissional, sendo uma das mulheres de
destaque de nosso Município.

Portanto fica registrado o nosso agradecimento e
reconhecimento a Senhora DANKA FRANÇA MARCELINO.

ANTE AO EXPOSTO, apresento a consideração e

deliberação do plenário, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

FERNANDO AUGUSTO MORENGHI RODRIGUES
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE RIFAINA

                  ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão de Rifaina, 241 – Centro – CEP 14.490-000 Rifaina SP

BIOGRAFIA

Danka França Marcelino, atualmente com 27 anos, residente em Rifaina
há aproximadamente 10 anos.
É  casada com José Fernando Gomes há 3 anos.
Filha de Lilian Carla França e Adriano Branquinho Marcelino.
Formada em Engenharia Civil pela Universidade de Franca, em 2018,
como profissional teve a oportunidade de iniciar sua trajetória como
estagiária na Prefeitura Municipal de Rifaina, no setor de Engenharia,
adquirindo experiência na sua área de formação, contribuindo em seu
crescimento e maturidade profissional.
No ano de 2019, laborou como vendedora na loja de vestuário Estilo
Jeromia, onde pode desenvolver sua habilidade na área de vendas,
habilidade essa de extrema importância para área que atua hoje.
Em 2021, teve a oportunidade de iniciar como assistente administrativa
na agência do Sicoob 3 Colinas de Rifaina, sendo promovida ao cargo de
Caixa e posteriormente ao cargo de Analista, cooperativa esta que tem
muito orgulho em fazer parte.
Danka é grata e imensamente feliz por ter se mudado para uma cidade
tão receptiva como Rifaina, se sentindo sempre acolhida, tendo a
oportunidade de conquistar seus objetivos e sonhos com o apoio de
tantas pessoas queridas.